
 LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS OLIMPIADA LIETUVOS IR UŽSIENIO 

LIETUVIŠKŲ MOKYKLŲ MOKINIAMS 

 

Lietuvos mokyklų mokinių grupė 

 

2013-03-16 

  Nr. 2 

Druskininkai 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams 

vertinimo komisijos ir posėdžio pirmininkė Dainora Pociūtė-Abukevičienė, VU Lietuvių 

literatūros katedros vedėja profesorė.  

 

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė Jurgita Stulginskienė, Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė.  

 

Vertinimo komisijos nariai: Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto dr. Neringa Klišienė, 

Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto doc. dr. Regimantas Tamošaitis , Vilniaus universiteto 

Filologijos fakulteto profesorius  Vytautas Kardelis , Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto 

lektorius Laimutis Laužikas, Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto doktorantė Gintarė 

Petuchovaitė-Majauskė, Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto doktorantė Ūla Ambrasaitė, 

Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto doktorantė Jūratė Čerškutė, Druskininkų „Ryto“ 

gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Aldona Brasevičienė, 

Druskininkų „Ryto“ gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Lina 

Dudulienė, Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytoja ekspertė Aldona Kruševičiūtė, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos lietuvių 

kalbos ir literatūros  mokytoja ekspertė Romualda Žilinskienė,  Vilniaus Jono Basanavičiaus 

gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė Daiva Stukienė,  Vilniaus licėjaus 

lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Rima Mackevičienė, Vilniaus Žirmūnų 

gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros vyresnioji mokytoja Virginija Žvirblytė-Jasienė, 

Druskininkų „Ryto“ gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Ramunė 

Karlonienė, Vilniaus Mikalojaus Daukšos vidurinės mokyklos lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojas metodininkas, VU lektorius dr. Kęstutis Bredelis, Lietuvos edukologijos 

universiteto LF Lietuvių kalbotyros ir komunikacijos katedros docentė dr. Jurgita Girčienė, 

Lietuvos edukologijos universiteto LF Lietuvių kalbotyros ir komunikacijos katedros lektorė 

dr. Ona Petrėnienė, Vilniaus licėjaus vyresnioji lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja  Inga 

Žemaitytė. 

 

 Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams 

(toliau - Olimpiada) dalyvavo 126 Lietuvos mokyklų mokiniai.  

Vertinimo komisija patikrino ir įvertino Olimpiados dalyvių darbus.  

 

1. Švietimo ir mokslo ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojamos šios mokinės: 

 

Ieva Tomaševičiūtė, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, 10 klasė, mokytoja Zita Kibickienė; 

Auksė Katarskytė, Telšių Žemaitės gimnazija, 12 klasė, mokytoja Jūratė Šliažienė. 

 

 



 2 

 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojamos šios mokinės: 

 

     Miglė Puikytė, VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazija, 9 klasė, mokytoja Laima           

Juciuvienė; 

Adelė Stankevičiūtė, Vilniaus Žirmūnų gimnazija, 10 klasė, mokytoja Laima Laurinavičiūtė; 

Julija Vilkaitė, Druskininkų „Ryto“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Laima Zdančiuvienė; 

Eglė Stanislovaitytė, Pasvalio Petro Vileišio gimnazija, 11 klasė, mokytoja Regina 

Grubinskienė.  

  

3. Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Augustė Mikulėnaitė, Kauno Milikonių vidurinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Asta Volbergienė; 

Aistė Račaitė, Raseinių Prezidento Jono Žemaičio gimnazija, 9 klasė, mokytoja Dalia Černeckytė; 

Monika Narkutė, Kretingos rajono Kartenos vidurinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Danutė 

Dunauskaitė; 

Liudmila Timofejeva, Jonavos Senamiesčio gimnazija, 11 klasė, mokytoja Jolanta Sedleckienė; 

Kristupas Bagdonavičius, Ukmergės Jono Basanavičiaus gimnazija, 11 klasė, mokytoja Vida 

Šidlauskienė; 

Viktorija Tuzaitė, Kretingos rajono Salantų gimnazija, 11 klasė, mokytoja Adelė Žeimytė. 

 

4. Pagyrimo raštais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Už puikius pasiekimus: 

Jomantė Rinkevičiūtė, Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, 10 klasė, mokytoja Edita 

Rutkauskienė; 

Ieva Paškauskaitė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Jolita Sinkevičienė; 

Agnė Župerkaitė, Vilniaus jėzuitų gimnazija, 11 klasė, mokytoja Gerlanda Griškevičienė; 

Agnė Jurgaitytė, Vilniaus licėjus, 11 klasė, mokytoja Asta Karaliūtė Bredelienė; 

Viltautė Zarembaitė, Vilniaus licėjus, 11 klasė, mokytoja Asta Karaliūtė Bredelienė.  

 

Už kūrybiškiausią esė: 

Gintarė Trepėnaitytė, Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija, 12 klasė, mokytoja Laima Vinčienė 

 

Už patriotiškiausią esė: 

Milda Milišauskaitė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija, 9 klasė, mokytoja Vaida Kainauskienė.  

 

Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams 

organizatoriai: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centras, Druskininkų miesto savivaldybė, Druskininkų „Ryto“ gimnazija.  

 

Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams 

rėmėjai: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Vilniaus universitetas, Lietuvos edukologijos 

universitetas, Valstybinė lietuvių kalbos komisija bei Rašytojų sąjungos leidykla. 

 

Pirmininkė              Profesorė, habilituota daktarė Dainora Pociūtė-Abukevičienė 

 

Sekretorė    Jurgita Stulginskienė 

 

 


